
 
 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI  

FEDERICO II 

CENTRO SERVIZI VETERINARI 

 
 

 

   
 

Direttore: Prof. Paolo de Girolamo 

Mail: paolo.degirolamo@unina.it 

Tel.: +39 081 2536099 

 
Decreto n.12/2022  

 

IL DIRETTORE 

 

Vista  la legge 208/2015 ed in particolare l’art. 1, comma 510 e 516 

Visto   il vigente Statuto di Ateneo ed in particolare gli artt. 34 comma 3 e 29 comma 6 

Visto  il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

Considerato il parere del Direttore Generale ex art. 24, comma 6, lett. N) dello Statuto di Ateneo  diffuso  

con Circolare n. 106910 del 17/11/2016; 

Considerata      la necessità di provvedere all’acquisto di beni strumentali per le apparecchiature 

informatiche in dotazione alla struttura  

Verificato  che per la soglia di spesa di ciascun prodotto e anche di tutti i prodotti insieme non è 

possibile accedere alle convenzioni attive sul portale Consip; 

Verificato  che i prodotti sono disponibili sul MePa e che dal confronto dei prezzi per i prodotti da 

acquistare lo scarto è minimo tra gli articoli disponibili e complessivamente il mancato 

raggiungimento della soglia di 400,00 aggraverebbe la spesa del contributo di trasporto, 

superando quindi il preventivo di poco superiore rispetto al costo dei beni  

Considerato che per detta procedura di acquisto è necessario nominare il Responsabile Unico del 

Procedimento e che il dott. Sergio Catalano, ha le competenze professionali e tecniche per 

poter svolgere detto incarico 

Verificata  la disponibilità sul CA 04.41.02.02.01 “Acquisto beni strumentali” Progetto 290420 

BUDGET_ FUNZIONAMENTO_2021 - la   corretta imputazione contabile e  la relativa  

copertura   della prevista spesa   

Acquisito il numero di CIG ZF13825131 

Verificato che la spesa non farà superare i limiti imposti dalla Legge di Bilancio pubblicata in 

Gazzetta Ufficale n° 304 del 30 dicembre 2019 

 

 

DECRETA 

 

Per tutte quante le motivazioni indicate nelle premesse, che qui si intendono integralmente riportate e 

trascritte: di avviare la procedura di spesa, con affidamento diretto, per l’approvvigionamento dei beni 

informatici strumentali all’utilizzo dei pc in uso presso il CSV ; di pubblicare il presente provvedimento, 

in ossequio al principio di trasparenza", e fatto salvo quanto previsto dall'art I, comma 32, della Legge 

190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, sul sito dell'Università Federico II di Napoli nella sezione 

"Amministrazione trasparente, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. 50/2016; di acquisire dichiarazione 

sostitutiva di atto notorio dal RUP; di sottoporre a ratifica del Consiglio Direttivo il presente decreto nella 

prima adunanza utile   

Napoli 17/10/2022  

                                                                                                   Il Direttore 

        (Prof. Paolo de Girolamo 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

C
E

N
T

R
O

 S
E

R
V

IZ
I V

E
T

E
R

IN
A

R
I

P
G

/2
02

2/
01

26
26

0 
de

l 1
8/

10
/2

02
2

F
irm

at
ar

i: 
D

E
 G

IR
O

LA
M

O
 P

A
O

LO

mailto:paolo.degirolamo@unina.it

